
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 010/2021

 

Às 09:33 horas do dia 18 de maio de 2.021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente da Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação referente ao Processo
202000005027917, Pregão 010/2021.

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item nº: 1
Produto/Serviço: ANDAIME - METALICO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL

Situação: FRACASSADO
 
 

 

_____________________________________ 
Bruno Magalhães D Abadia 

Secretário(a)

 

 

 

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

 
 
 

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por BRUNO MAGALHAES D ABADIA, Secretário (a) de Estado, em
19/05/2021, às 16:06, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000020641309 e o
código CRC 607A5FA1.

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 
RUA 82 300 - Bairro CENTRO - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO 0- PALÁCIO PEDRO LUDOVICO

TEIXEIRA, 7º ANDAR (62)3201-5795
 

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000020641309&crc=607A5FA1


Referência: Processo nº 202000005027917 SEI 000020641309



6Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.556

[...]
1.1.2 CARGO 2: ESCRIVÃO DE POLÍCIA SUBSTITUTO
10009443, Glayce de Souza Almeida, 13.94, 201 - sub judice.
[...]
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, aos 19 dias do 
mês de maio de 2021.
Bruno Magalhães D’Abadia
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#232230#6#275298/>

Protocolo 232230
<#ABC#232352#6#275433>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
070/2013
Processo nº: 201100005000933
Contratante: Estado de Goiás, representado pela Procuradoria-Ge-
ral do Estado, com a interveniência da Secretaria de Estado da    Ad-
ministração - SEAD
Contratado: SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto alterar o Contrato  
Original nº 070/2013 nos seguintes pontos:
a) alteração do preâmbulo, que trata da substituição do nome do 
Procurador Setorial da Secretaria;
b) alteração da Cláusula Sétima - Parágrafos Primeiro e Segundo;
c) modificação do ANEXO ÚNICO, adicionando-se mais 01 (uma) 
unidade consumidora (conta nº 1003227-4 do agrupamento 2070) 
do Vapt Vupt Trindade, cujo contrato passará a totalizar 44 (quarenta 
e quatro) unidades consumidoras (contas), sendo 07 (sete) de res-
ponsabilidade da SEAD e 37 (trinta e sete) unidades de atendimento 
do Vapt Vupt; e
d) Indicação dos recursos orçamentários e financeiros para fazer 
face à despesa.
Valor Mensal Estimado: R$ 30.405,53 (trinta mil e quatrocentos e 
cinco reais e cinquenta e três centavos)
Valor Total: R$ 364.866,42 (trezentos e sessenta e quatro mil e 
oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta e dois centavos)
Data da assinatura: 19/05/2021
Data da outorga: 19/05/2021
Assina pela PGE: Dra. Juliana Pereira Diniz Prudente neste ato 
representada pelo Dr. Tomaz Aquino da Silva Junior
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D´Abadia.
Assina pela SANEAGO: Hugo Cunha Goldfeld
<#ABC#232352#6#275433/>

Protocolo 232352
<#ABC#232358#6#275441>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2021
Processo: 202000005010928
Locatária: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria de 
Estado da Administração - SEAD
Locador: Salim Elias Bitar
Objeto: Locação do imóvel situado à Avenida Central, nº 820, Área 
07, Setor Empresarial, Goiânia (GO), com área útil de aproximada-
mente 1.800 m2, visando o atendimento da Secretaria de Estado da 
Administração - SEAD.
Valor do Contrato: R$ 288.606,00 (duzentos e oitenta e oito mil e 
seiscentos e seis reais)
Vigência: 20 (vinte) meses
Data da Outorga: 19/05/2021
Assina pela PGE: Dra. Juliana Pereira Diniz Prudente, neste ato 
representada por Dr. Tomaz Aquino da Silva Júnior
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia
Assina pelo LOCADOR: Donaldo Alves Pedrosa
<#ABC#232358#6#275441/>

Protocolo 232358
<#ABC#232207#6#275268>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021-SEAD
Processo: 202100005003514
Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, necessários 
para garantir o abastecimento pelo período de 12 (doze) meses, das 
unidades demandantes.
Participação: Disputa exclusiva para Microempresas e Empresas 
de Pequeno Porte.
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: Menor Preço Global
Fontes Orçamentárias: 2021.18.01.04.122.1014.2051.03 (Fonte 

100)
Data da abertura:07/06/2021.
Horário: 08h30min (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal nº 
8.666/1993 e suas alterações, Lei Estadual nº 17.928/2012, Lei 
Complementar Federal nº 123/2006, Lei Complementar Estadual 
n° 117/2015, Decreto Estadual nº 9.666/2020, Decreto Estadual nº 
7.466/2011, Decreto Estadual 7.425/2011 e demais normas regula-
mentares aplicáveis à espécie.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.administra-
cao.go.gov.br (Licitações e Contratos) Informações: (62) 3201-5785
Dorival Juliano do Prado
Pregoeiro - Portaria nº 231/2020-SEAD
<#ABC#232207#6#275268/>

Protocolo 232207
<#ABC#232324#6#275398>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15 / 2021-SEAD
Processo: 202100005008200
Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais, ferramentas e 
equipamentos de proteção individual.
Participação: Disputa exclusiva para Microempresas e Empresas 
de Pequeno Porte.
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote
Fontes Orçamentárias: 2021.18.01.04.122.4200.4243.03
Data da abertura: 07/06/2021.
Horário: 08 horas e 30 minutos (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto 
nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Lei Complementar n.º 
123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamen-
te, as normas da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, Lei Estadual 
n.º 17.928/2012, na Lei Complementar LC n.º 117/2015, Decretos 
Estaduais n.º 7.466/2011 e 9.666/2020 e suas posteriores alterações 
e demais normas vigentes à matéria.
Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.administra-
cao.go.gov.br
Informações: (62) 3201-5785    
Maysa de Fátima Escloder Alves
Pregoeiro - Portaria nº 231/2020-SEAD
<#ABC#232324#6#275398/>

Protocolo 232324
<#ABC#232351#6#275432>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
10/2021
Às 09:33 horas do dia 18 de maio de 2.021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente 
da Secretaria de Estado da Administração, homologa a 
adjudicação referente ao Processo 202000005027917, Pregão 
010/2021
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Item nº: 1
Produto/Serviço: ANDAIME - METALICO PARA CONSTRUÇÃO 
CIVIL
FRACASSADO

Secretaria de Estado da Administração, em Goiânia, aos 19 dias de 
maio de 2021.
Bruno Magalhães D Abadia
Secretário
<#ABC#232351#6#275432/>

Protocolo 232351

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

PRODAGO em liquidação
<#ABC#232353#6#275434>

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2021

As Empresas Públicas e Sociedades de Economia Mista sob o 
controle acionário do Estado de Goiás e em processo de liquidação 
- CASEGO, METAGO, PRODAGO e EMATER-GO - tornam público 
que realizarão, na sala de reuniões da Diretoria-Executiva de 
Liquidação de Estatais, com endereço na Rua 05, nº 833, Edifício 

dorival.prado
Realce



18/05/2021 Compras Net

https://www.comprasnet.go.gov.br/admssce/frmDefault.asp# 1/1

Sistema Eletrônico de Administração de Compras      

(SEAD) Secretaria de Estado da Administração
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 010/2021
 
Aos 18 dias de maio de 2.021, após analisados os atos referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021 - Oferta de compra
nº 48440, o pregoeiro adjudica aos licitantes abaixo relacionados os respectivos itens, conforme indicado no quadro
"Resultado da Adjudicação".
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item nº: 1

Produto/Serviço: ANDAIME - METALICO PARA CONSTRUÇÃO CIVIL

Situação: FRACASSADO

 
_____________________________________

Dorival Juliano do Prado
Pregoeiro

Emitido em: 18/05/2021 09:31:12
Voltar




